

PERDIDAS Y GANANCIAS PYMES

Desde Enero Hasta Mayo del Ejercicio 2019 En €

Nombre de la Cuenta		Ejercicio 2019
4. Aprovisionamientos		-52.662,45
607	Trabajos realizados por ot. empresas	-52.662,45
5.- Otros ingresos de explotación		56.236,99
752	Ingresos por arrendamiento	14.849,34
759	Ingresos por servicios diversos	41.387,65
6. Gastos de personal		-12.560,16
640	Sueldos y salarios	-9.119,02
642	Seguridad Soc.a cargo de la empresa	-3.441,14
7. Otros gastos de explotación		-84.604,07
622	Reparaciones y conservación	-5.977,04
623	Servicios de profesionales indepen.	-24.239,62
625	Primas de seguros	-867,17
627	Publicidad, propaganda y r.públicas	-4.858,50
628	Suministros	-29.660,23
629	Otros servicios	-18.877,29
631	Otros tributos	-124,22
8. Amortización del inmovilizado		-3.478,45
681	Amortización Inmoviliz. Material	-3.478,45
9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras		223.146,77
746	Subvenc., donac. y legados capital	223.146,77
A) RESULTADO DE EXPLOTACION (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12)		126.078,63
14. Gastos financieros		-2,16
669	Otros gastos financieros	-2,16
B) RESULTADO FINANCIERO (13+14+15+16+17+18)		-2,16
C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A+B)		126.076,47
D) RESULTADO DEL EJERCICIO (C+19)		126.076,47

BALANCE SITUACION PYMES

A Mayo del Ejercicio 2019 En €

ACTIVO			PATRIMONIO NETO Y PASIVO		
Código Cuenta	Nombre de la Cuenta	Ejercicio 2019	Código Cuenta	Nombre de la Cuenta	Ejercicio 2019
A) ACTIVO NO CORRIENTE		51.716,83	A) PATRIMONIO NETO		317.506,63
I. Inmovilizado intangible			A-1) Fondos propios		
206	Aplicaciones informáticas	3.944,00	I.Capital		224.519,00
280	Amortiz. Acumulada Inmov.Intangible	-3.944,00	1. Capital escriturado		224.519,00
Total I.		0,00	100	Capital Social	224.519,00
II. Inmovilizado material			III. Reservas		-43.965,47
212	Instalaciones técnicas	25.580,15	2. Otras reservas		-43.965,47
213	Maquinaria	83.640,94	113	Reservas Voluntarias	-43.965,47
215	Otras Instalaciones	6.181,00	V. Resultados ejercicios anteriores		-31.037,97
216	Mobiliario	31.406,70	121 Resultados negativos ejer.anter.		-31.037,97
217	Equipos para proceso de información	5.521,98	VII. Resultado del ejercicio		167.991,07
219	Otro inmovilizado material	10.135,06	129 Resultados del ejercicio		167.991,07
281	Amort. acum. inmovilizado material	-110.749,00	Total A-1)		317.506,63
Total II.		51.716,83	C) PASIVO CORRIENTE		40.868,73
B) ACTIVO CORRIENTE		306.658,53	II. Deudas a corto plazo		
I. Existencias			3. Otras deudas a corto plazo		927,46
407	Anticipos a proveedores	890,47	555	Partidas pendientes de aplicación	539,00
Total I.		890,47	560	Fianzas recibidas a corto plazo	388,46
II. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar			Total II.		927,46
1. Clientes por ventas y Prestaciones de		17.517,64	IV. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar		
b) Clientes por ventas y prestac. serv. c/p		17.517,64	2. Otros acreedores		39.941,27
430	Clientes	17.517,64	410	Acreedores por prest. de servicios	32.625,12
3. Otros Deudores		65.513,72	465	Remuneraciones pendientes de pago	1.779,75
440	Deudores	8.904,90	475	Hacienda P., acreed. por conc.fisc.	800,20
470	Hacienda P., deudor por div.concep.	47.465,55	476	Organismos de la Seg. Soc., acreed	791,81
472	Hacienda Pública, IVA soportado	9.143,27	477	Hacienda Pública, IVA repercutido	3.944,39
Total II.		83.031,36	Total IV.		39.941,27
IV. Inversiones financieras a corto plazo					
565	Fianzas constituidas a corto plazo	2.100,00			

BALANCE SITUACION PYMES

A Mayo del Ejercicio 2019 En €

ACTIVO			PATRIMONIO NETO Y PASIVO		
Código Cuenta	Nombre de la Cuenta	Ejercicio 2019	Código Cuenta	Nombre de la Cuenta	Ejercicio 2019
	Total IV.	2.100,00			
VI. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes					
572	Bancos e inst.de cdto. c/c vista	220.636,70			
	Total VI.	220.636,70			
	Total ACTIVO	358.375,36		Total PASIVO	358.375,36